
 

 

 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “DON MILANI UNO + MAIORANO”  
Via Coppa del vento, 3 - 71043 Manfredonia (FG) - Tel. 0884587813 - 0884588602   Fax 0884587813  

Codice Meccanografico FGIC82900Q - Codice Fiscale 92055030719 - Codice Univoco Ufficio UFQ9RJ 

PEO: fgic82900q@istruzione.it    PEC: fgic82900q@pec.istruzione.it     

www.icdonmilaniunomaiorano.edu.it 
Scuola Secondaria di 1° grado Don Milani Uno ad indirizzo musicale                                                                                     Scuola dell’Infanzia Rione Occidentale  
Scuola Primaria San Lorenzo Maiorano                                                                                                                                        Scuola dell’Infanzia Parco Pellegrino 

Scuola dell’Infanzia Vanvitelli                                                                                                                                                                  Scuola dell’Infanzia Garibaldi 

 
 

 

 

 

 

Manfredonia, data del protocollo 

 

Al Dirigente Ufficio V USR - Ambito Territoriale di Foggia 

usp.fg@istruzione.it 

 
Al Sindaco di Manfredonia 

segreteria@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

Al Dirigente Settore II 

m.ognissanti@comune.manfredonia.fg.it 

 

All’Albo on-line  

Al Sito web 

 

 

OGGETTO: Adozione calendario scolastico 2023/2024 e chiusura prefestivi 

2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.Lgs. 297/1994, art. 74, comma 3 relativo allo svolgimento di almeno 200 giorni di 

lezione e in non meno di 5 giorni settimanali; 

Visto il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle ISA è riconosciuta la possibilità di 

disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze 

derivanti dall’attuazione del PTOF; 

Vista la delibera della Giunta della Regione Puglia n° 673 del 16/05/2023 che fissa al 14 

Settembre 2023 l’inizio dell’attività didattica dell’a.s. 2023/2024 e che prevede che le 

Istituzioni scolastiche, nell’ambito dell’autonomia organizzativa loro riconosciuta dall’art. 5 del 

DPR 8 marzo 1999 n. 275, possono disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla 

Regione in relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del proprio piano dell’offerta 

formativa; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del 28/06/2023; 

 
DECRETA 

 
l’adozione del calendario scolastico per l’anno scolastico 2023/2024, nei termini seguenti: 

 

  12 Settembre 2023: anticipo inizio delle lezioni e delle attività educative per 

adeguamento del calendario scolastico; 

  07 Giugno 2024: termine delle attività didattiche nella scuola primaria e secondaria 

di primo grado; 

  30 Giugno 2024: termine delle attività educative nella scuola dell’infanzia. 

about:blank
about:blank
about:blank
mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:segreteria@comunemanfredonia.legalmail.it
mailto:m.ognissanti@comune.manfredonia.fg.it




 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

Tutte le domeniche; 1 Novembre, Festa di tutti i Santi; 8 Dicembre, Immacolata Concezione; 

25 Dicembre (lunedì), Santo Natale; 26 Dicembre, Santo Stefano; 1° Gennaio (lunedì), 

Capodanno; 6 Gennaio, Epifania; 31 Marzo, Santa Pasqua (domenica); 1° Aprile, Lunedì 

dell’Angelo; 25 Aprile, Festa della Liberazione; 1° Maggio, Festa del lavoro; 2 Giugno, Festa 

della Repubblica; Festa del Santo Patrono (7 Febbraio). 

 
Festività riconosciute dalla Regione con delibera di Giunta Regionale: 

 9 Dicembre 2023 (ponte); 

 dal 23 Dicembre 2023 al 7 Gennaio 2024 (vacanze natalizie); 

 dal 12 Febbraio 2024 al 13 Febbraio 2024 (vacanze Carnevale); 

 dal 28 Marzo 2024 al 2 Aprile 2024 (vacanze pasquali); 

 
Recuperi determinati da delibera del Consiglio di Istituto: 

  lunedì 29 e martedì 30 Aprile 2023 per i tre ordini di scuola. 

 
Nella scuola primaria e nella scuola secondaria di primo grado il periodo delle lezioni è 

determinato in 204 giorni. Nella scuola dell’infanzia il periodo delle attività educative è 

determinato in 224 giorni. 

 

Si dispone, altresì, la chiusura degli Uffici amministrativi nei giorni: 

  9 dicembre 2023 (ponte); 

 23 dicembre 2023 (ponte); 

 30 dicembre 2023 (ponte); 

 5 gennaio 2024 (ponte); 

 30 marzo 2024 (vigilia Pasqua); 

 29 e 30 Aprile 2024 (sospensione attività didattiche come deliberato dal Consiglio 

d’Istituto); 

 tutti i sabati dei mesi di Luglio e Agosto. 

 

 
Il presente deliberato sull’adattamento del calendario scolastico 2023/2024 verrà notificato 

all’Ufficio V USR Puglia – Ambito Territoriale Foggia, al personale scolastico, agli alunni e alle 

loro famiglie, all’Ente Locale, pubblicato all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Leonardo Pietro AUCELLO 

 (Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del DPR 445/00 e del D.l.vo 82/15 e norme collegate) 

 


		2023-07-28T12:22:28+0200
	CLLLRD61H29H985R




